РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2013  №   601

Об установлении границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

 на территории города Мценска

          На основании пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города Мценска (приложение 1).

2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа.

3. Установить расстояние до границ прилегающих территорий равное 30 метрам.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации, и (или) объекта, указанных в приложении 1 (приложение 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска.

Глава города Мценска                                                                             С.С. Волков

Приложение 1

к постановлению администрации

         города Мценска

    от 23.05.2013 № 601

Перечень организаций и объектов,

на прилегающих территориях к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории города Мценска

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1
	МБОУ — Средняя общеобразовательная школа № 1 города Мценска
	г.Мценск, ул.Карла Маркса, д.73

	2
	МБОУ — средняя общеобразовательная школа № 2 г.Мценска
	г.Мценск, ул.Красноармейская, д.7

	3
	МБОУ — средняя общеобразовательная школа № 3 города Мценска
	г.Мценск, ул.Советская, 34

	4
	МБОУ — Средняя общеобразовательная школа № 4 города Мценска
	г.Мценск, ул.Тургенева, д.96

	5
	МБОУ - Лицей № 5 города Мценска Орловской области
	г.Мценск, Микрораон 1, ул.Тургенева, 32

	6
	МБОУ — Средняя общеобразовательная школа № 7 города Мценска
	г.Мценск, ул.Кузьмина, 18

	7
	МБОУ — Средняя общеобразовательная школа № 8 города Мценска
	г.Мценск, Микр.»Коммаш», д.12

	8
	МБОУ — Средняя общеобразовательная школа № 9 г.Мценска
	г.Мценск, ул.Кузьмина, 1/1

	9
	МБОУ Гимназия г.Мцеска Орловской области
	г.Мценск, ул.Ленина,15

	10
	МБОУ Гимназия г.Мцеска Орловской области
	г.Мценск, ул.Ленина, 32

	11
	МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»
	г.Мценск, Микрорайон 1, д.30

	12
	МБОУ ДОД  «Детско-юношеский центр»
	г.Мценск, ул.Мира, 35

	13
	МБОУ ДОД  «Детско-юношеский центр»
	г.Мценск, ул.К.Маркса, 34

	14
	МБОУ ДОД  «Детско-юношеский центр»
	г.Мценск, ул.Машиностроителей, 2д.

	15
	МОУ СОШ № 9
	г.Мценск, ул.Кузьмина, 1

	16
	МБОУ ДОД «Мценская детская школа искусств»
	г.Мценск, ул.Катукова, 1

	17
	МБОУ ДОД «Мценская детская художественная школа»
	г.Мценск, ул.Ленина, 14

	18
	БОУ ОО СПО «Орловский техникум агробизнеса и сервиса»
	г.Мценск, ул.Ленина, 196

	19
	Мценский филиал ФГБОУ ВПО «Государственный университет-учебно-научно-производственный комплекс»
	г.Мценск, ул.Тургенева, д.194

	20
	Мценский филиал ФГБОУ ВПО «Государственный университет-учебно-научно-производственный комплекс»
	г.Мценск, ул.Мира, д.21

	21
	Мценский филиал ФГБОУ ВПО «Государственный университет-учебно-научно-производственный комплекс»
	г.Мценск, ул.К.Маркса, д.45

	22
	Мценский филиал ФГБОУ ВПО «Государственный университет-учебно-научно-производственный комплекс»
	г.Мценск, Автомагистраль

	23
	Филиал № 2 БОУ СПО ОО «Орловский базовый медицинский колледж»
	г.Мценск, ул.Ленина, 19

	24
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 1»
	г.Мценск, ул.Мира, 23 «а»

	25
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 1»
	г.Мценск, ул.Болховская, 45 «б»

	26
	МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 4 города Мценска
	г.Мценск, пер. Перевозный, 16а

	27
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида сад № 5 города Мценска
	г.Мценск, ул.Мира, 25

	28
	МБДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Мценска
	г.Мценск, ул.Красноармейская, д.17

	29
	МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида»
	г.Мценск, пер. 1-ый Безымянный, д.13

	30
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 9 города Мценска
	г.Мценск, Микрорайон 1, д.31

	31
	МБДОУ Центр развития ребенка детский сад № 10
	г.Мценск, «Коммаш», д.13

	32
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 11
	г.Мценск, ул.Московская, 9б

	33
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 12 города Мценска
	г.Мценск, ул.Катукова, д.4/3

	34
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 13 города Мценска
	г.Мценск, ул.Машиностроителей, д.14

	35
	МБДОУ детский сад комбинированного вида  № 14
	г.Мценск, ул.Кузьмина, 4

	36
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 15
	г.Мценск, ул.Кульмина, 18

	37
	БОУ ОО ДОД СДЮСШОР № 2
	г.Мценск, ул.Тургенева, 135б

	38
	БОУ ОО ДОД СДЮСШОР № 2
	г.Мценск, Микрорайон 1, 21а

	39
	БОУ ОО ДОД СДЮСШОР № 2
	г.Мценск, ул.Катукова, 4/2

	40
	КОУ ОО «Мценский детский дом»
	г.Мценск, ул.Дзержинского, 6

	41
	КОУ ОО «Мценский дошкольный детский дом»
	г.Мценск, ул. 20 июля

	42
	БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»
	г.Мценск, ул. 20 июля

	43
	Поликлиника БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»
	г.Мценск, ул. 20 июля

	44
	Наркологическая поликлиника БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»
	г.Мценск, ул.Тургенева

	45
	Стоматологическая поликлиника БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»
	г. Мценск,Микрорайон1, д. 2

	46
	Крытый Ледовый каток
	г.Мценск, ул.Тургенева, 200

	47
	Спорткомплекс «Коммаш»
	г.Мценск, микрорайон Коммаш

	48
	Автостанция
	г.Мценск, ул.Тургенева

	49
	Железнодорожный  вокзал
	г.Мццценск, ул.Привокзальная

	50
	Сквер «Вечный огонь»
	г.Мценск, ул.Советская